
 
ročník XXV. • září 2016 • cena 1,- Kč 

 
 
 
 
 
 
 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ul. Družstevní 
foto: Pavel Ilchmann 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2016 

 2 

 
 
 
Vážení rtyňští spoluobčané, 
 
   letní prázdninové měsíce utekly jako voda a před námi je opět nový školní rok se všemi 
školáckými povinnostmi našich prvňáčků, které jsme 1. září slavnostně přivítali do další 
životní etapy, v tuto chvíli ještě dětské. 
 
   Minulé číslo zpravodaje vyšlo 1. července, kde jste si jistě přečetli vzpomínku na pana 
Jiřího Nágla. V ten samý den nás náhle opustil pan Pavel Ilchmann, vedoucí úseku místního hospodářství. V 
rozmezí jednoho měsíce naše město přišlo o dva občany - rtyňáky tělem a duší, kteří se podíleli na chodu 
našeho města. Dovolte mi, abych alespoň touto formou vzpomněl a poděkoval Pavlu Ilchmannovi za vše, co 
pro nás všechny vykonal. 
 
   Během těchto dvou měsíců, které byly ovlivněny touto událostí, se přesto chod města nezarazil. Mezi 
pracovníky úřadu byly rozděleny jednotlivé kompetence a agenda, která souvisí právě s místním 
hospodářstvím. Nebudu zastírat, že všechno šlo a jde hladce. Přes všechny tyto okolnosti jsme zdárně 
dokončili komunikaci včetně chodníků v lokalitě Pod Strání, průběžně se celé dva měsíce provádí sečení 
zelených ploch v majetku města, údržba zeleně a všechny zdánlivě drobné opravy a údržby, které se mnohdy 
zdají jednoduché. Pokračuje se v projektové dokumentaci chodníku v ulici Hronovská a ve stadiu příprav 
projektové dokumentace je část chodníku k vlakové zastávce. Období prázdnin jsme využili ke kompletní 
výměně oken na staré škole. Určitě si to tato dominantní, historická budova na našem náměstí zasloužila. 
Touto investicí zároveň ale také dojde k podstatné úspoře energií v zimních měsících, kdy tam našim 
nejmenším školákům doposud pěkně protahovalo. 
 
   Otazník visel nad dlouho chystanou investicí revitalizace urnového háje, zde jsme tomuto projektu dali 
zelenou. Pevně věřím, že ve stávajícím rozložení sil na úřadě tuto náročnou akci zvládneme. Nový vedoucí 
místního hospodářství bude totiž nastupovat k 1. listopadu, kdy veškeré práce budou již finišovat. Bližší 
seznámení s touto investicí v objemu jednoho milionu korun naleznete na dalších stránkách tohoto 
Zpravodaje. 
 
   Na minulém zastupitelstvu na sklonku měsíce června jsem podal velmi krátkou informaci o rušení poboček 
České spořitelny. Mezi 46 rušených poboček tohoto peněžního ústavu patří i ta naše, kdy bude k datu 30. 9. 
ukončen provoz. V tuto chvíli to již pouze konstatuji, přestože jsem v uplynulém období absolvoval několik 
setkání se všemi kompetentními osobami vrcholného managementu České spořitelny na úrovni okresní, 
krajské či centrální přímo na ústředí v Praze. Jedinou mojí snahou bylo zvrátit toto rozhodnutí, bohužel 
argumenty moje a rady města v dnešním světě tržního hospodářství nebyly v žádném případě brány v potaz a 
akceptovány. Plné znění mého nesouhlasného stanoviska k rušení naší pobočky, adresované přímo 
ombudsmanovi finanční skupiny České spořitelny i jeho následnou odpověď si můžete přečíst na webových 
stránkách našeho města. 
 
   Vážení spoluobčané, předchozí řádky mého slova starosty byly v podtextu nepříjemných událostí, které nás 
postihly, ale to k životu patří. V dobrém slova smyslu jsme se ale odreagovali na folk - country festivalu Nota, 
který byl poprvé v režii nového vedoucího kulturního odboru našeho města. Na příští rok již pro nás všechny 
chystá vystoupení jednoho známého písničkáře, které nás jistě potěší a pohladí po duši.   
    
   Vážení spoluobčané, závěrem mi dovolte, abych vás co nejsrdečněji pozval na veřejné zasedání 
zastupitelstva našeho města dne 14. září. Zároveň vám přeji pěkné prožití babího léta, kdy ranní mlhy mají 
také své kouzlo a následné sluníčko nás ještě pěkně ohřeje.  

 Zdeněk Špringr, starosta města 

SLOVO STAROSTY 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2016 

 3 

 
 
43. zasedání rady města konané dne 27. 6. 2016 

• RM schválila plán zasedání rady města a jednání zastupitelstva města na 2. pololetí 2016.  
• RM vzala na vědomí výsledky veřejnosprávních kontrol příspěvkových organizací města 

(VAK, ZŠ a ZUŠ, MŠ, Městská knihovna) a výsledek kontroly nahrazující interní audit Města 
Rtyně v Podkrkonoší. Kontroloři společnosti ON-OK Libina s.r.o. nezjistili žádné závady v hospodaření 
kontrolovaných subjektů. 

• RM schválila uzavření smlouvy o bezúplatném převodu movitého majetku s převodcem Svazek obcí 
Jestřebí hory. 

• RM vzala na vědomí informace Ministerstva vnitra ohledně novely zákona č. 200/1990 Sb., o 
přestupcích provedené zákonem č. 204/2015 Sb. a uložila tajemníkovi úřadu zajistit přípravu 
novelizace Obecně závazné vyhlášky Města Rtyně v Podkrkonoší 3/2003 o omezujících opatřeních 
k zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku tak, aby byla v souladu se zákonem o přestupcích 
v termínu do 5. 9. 2016. 

• RM vzala na vědomí informace společnosti EKO-KOM a.s. o výsledcích v oblasti třídění a sběru 
separovaného odpadu za rok 2015. 

• RM v souladu s § 102, odst. 3) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích schválila poskytnutí finančního daru ve 
výši 5 000 Kč ve smyslu § 2055 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník obdarovanému 
Český svaz včelařů, z.s., základní organizace Úpice. 

• RM schválila v souvislosti s ukončením nájemního vztahu s nájemcem Linda Market Pavla Šedová 
kompenzaci nákladů nájemce na rekonstrukci nebytových prostor ve výši 40 000 Kč. 

• RM schválila výsledek výběrového řízení na investiční akci „Kanalizační řad v ulici Na Drahách“ a 
uzavření smlouvy o dílo se zhotovitelem SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. 

• RM schválila uzavření Smlouvy o zajištění vysílání rozhlasové reklamy a Smlouvy o výrobě reklamních 
spotů a poskytnutí oprávnění k jejich užití s dodavatelem RADIO UNITED SERVICES s.r.o. 

• RM schválila výjimku z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení hudební produkce v rámci festivalu 
Nota 2016 na nádvoří Rychty konané dne 6. 8. 2016. Veřejná hudební produkce musí být ukončena do 
02:00 hodin. 

• RM schválila vzorovou smlouvu o zajištění vystoupení v rámci festivalu NOTA 2016 konaného dne 6. 8. 
2016 a pověřila vedoucího odboru kultury podpisem smluv s jednotlivými účinkujícími. 

• RM schválila uzavření Smlouvy o firemním řešení s operátorem T-Mobile Czech Republic a.s. 
 
44. zasedání rady města konané dne 18. 7. 2016 

• RM vzala na vědomí informace vedoucího VAK Rtyně v Podkrkonoší Petra Večeře o činnosti 
příspěvkové organizace. 

• RM vzala na vědomí zprávu o hospodaření sociálního fondu města za 1. pololetí 2016.  
• RM schválila v souladu s čl. 4 odst. 3) Statutu sociálního fondu Města Rtyně v Podkrkonoší za člena 

rady fondu vedoucího odboru kultury Jakuba Šikýře. 
• RM vzala na vědomí dopis České spořitelny, a.s. ohledně rušení pobočky ve Rtyni v Podkrkonoší k 1. 10. 

2016 s ujištěním o zachování bankomatu a informace starosty o osobním jednání se zástupci České 
spořitelny, a.s. 

• RM schválila zaslání požadavku na možnost zastavování vlakové osobní dopravy ve stanici Rtyně 
v Podkrkonoší – zastávka Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, odboru dopravy a pověřila 
radního doc. RNDr. Štěpána Hubálovského Ph.D vedením dalších jednání v této záležitosti. 

• RM schválila uzavření Smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě 
nízkého napětí č. 16_NN_1007820506 s provozovatelem distribuční soustavy ČEZ Distribuce, a.s. 

• RM svěřila svoji vyhrazenou pravomoc podle § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích týkající se 
uzavírání smluv na dodávky energií do nemovitostí ve správě oddělení správy nemovitostí Městskému 
úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší, vedoucímu odboru správy majetku města a to s účinností od 20. 7. 2016. 

INFORMACE Z RADNICE                  www.rtyne.cz 
 

 

 

http://www.rtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2016 

 4 

• RM schválila zveřejnění záměru pronajmout nebytový prostor o výměře 117,4 m2 na nám. Horníků 647 
a uložila  vedoucí oddělení správy nemovitostí zajistit zveřejnění záměru na úřední desce a způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. 

• RM uložila vedoucí oddělení správy nemovitostí v termínu do 29. 7. 2016 předložit návrh výběrového 
řízení na pronájem nebytových prostor nám. Horníků 647. 

• RM vzala na vědomí výkaz provedených úkonů pečovatelské služby města za 2. čtvrtletí 2016. 
• RM vzala na vědomí nabídku Povodí Labe, s.p. na výkup st.p.č. 1572 a doporučila Zastupitelstvu města 

Rtyně v Podkrkonoší neschválit prodej této nemovitosti z důvodu zachování pozemkového propojení 
ulic K Žabárně a Končiny. 

• RM vzala na vědomí písemné poděkování Ludvíka Hesse z Babyboxu pro odložené děti - STATIM za 
poskytnutou finanční podporu. 

• RM schválila uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 237/16 ze dne 31. 5. 2016 na akci „Výměna 
oken budovy ZŠ – nám. Horníků“ se zhotovitelem PROPLAST K, s.r.o. 

• RM vzala na vědomí informace tajemníka MěÚ ohledně přípravy výběrového řízení na obsazení pozice 
vedoucího oddělení místního hospodářství. 

• RM schválila v souladu s čl. III odst. 2 Zásad o používání městských symbolů Rtyně v Podkrkonoší užití 
znaku Města Rtyně v Podkrkonoší na dresech neregistrované organizace Sousedský Běžecký Spolek 
Rtyně v Podkrkonoší. 

 
45. zasedání rady města konané dne 1. 8. 2016 

• RM ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. vzala na 
vědomí informace o hospodaření a činnosti společnosti za první pololetí 2016. 

• RM ve funkci jediného společníka jednočlenné společnosti SKLÁDKA POD HALDOU s.r.o. schválila 
uzavření smlouvy na provádění účetních, daňových a auditorských služeb s Ing. Janou Vaňkovou. 

• RM schválila v souladu s § 102, odst. 2, písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích navýšení počtu 
dělníků Oddělení místního hospodářství MěÚ Rtyně v Podkrkonoší o jedno pracovní místo a to 
s účinností od 1. 9. 2016 a uložila tajemníkovi MěÚ vyhlásit výzvu na obsazení nově vzniklé pracovní 
pozice. 

• RM schválila vyhlášení nabídky na prodej nepotřebného majetku města Motocykl JETSTAR obálkovou 
metodou s termínem podání nabídek 22. 8. 2016 a nejnižším akceptovaným podáním 1 000 Kč a 
pověřila tajemníka administrací prodeje movitého majetku. 

• RM schválila uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 841/RF/067/2016 ze dne 12. 5. 2016 na akci 
„Komunikace – obytný areál ul. Pod Strání“ se zhotovitelem STRABAG a.s. 

• RM schválila uzavření smlouvy o dílo na akci „Výměna radiátorů Za Lékárnou 617“ se zhotovitelem Aleš 
Veselý. 

• RM schválila vyhlášení výběrového řízení na pronájem prostor sloužících k podnikání o výměře 117,4 
m2 na nám. Horníků 647.  

• RM schválila vyhlášení výzvy k podání nabídek na zakázku malého rozsahu "Revitalizace zeleně 
urnového háje ve Rtyni v Podkrkonoší" se lhůtou pro podání nabídek do 15. 8. 2016, pověřila 
tajemníka úřadu Bc. Pavla Semeráka administrací výběrového řízení. 

• RM schválila zveřejnění záměru prodeje části p.p.č. 3588 v k.ú. Rtyně v Podkrkonoší o velikosti 54 m2 
pro účely rekonstrukce zázemí fotbalového hřiště a uložila vedoucímu odboru správy majetku města 
Robertu Pižlovi, ve spolupráci s TJ Baník Rtyně v Podkrkonoší, zajistit přípravu návrhu smlouvy o 
smlouvě budoucí a smlouvy o právu provést stavbu, a to v termínu do 31. 8. 2016.  

• RM schválila zaslání žádosti o přehodnocení rozhodnutí o zrušení pobočky České spořitelny, a.s. ve 
Rtyni v Podkrkonoší k rukám generálního ředitele České spořitelny, a.s. a ombudsmana Finanční 
skupiny České spořitelny. 

 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2016 

 5 

46. zasedání rady města konané dne 15. 8. 2016 
• RM schválila zveřejnění záměru smluvně zřídit právo stavby k části p.p.č. 3588 – ostatní plocha v k. ú. 

Rtyně v Podkrkonoší. 
• RM schválila výsledek výběrového řízení na zakázku malého rozsahu "Revitalizace zeleně urnového 

háje ve Rtyni v Podkrkonoší" a uzavření smlouvy o dílo s vítězným uchazečem Vykrut zahradní služby 
a.s. 

• RM vzala na vědomí dopis Ombudsmana finanční skupiny České spořitelny. 
• RM schválila výjimku z ustanovení OZV č. 3/2003 pro ukončení hudební produkce v rámci akce 

Vetimfest v areálu restaurace Hampejz konané dne 27. 8. 2016. Veřejná hudební produkce musí být 
ukončena do 02:00 hodin. 

• RM schválila uzavření smlouvy o spolupráci s ČERNÁ HORA – MEDIA s.r.o. 
• RM schválila uzavření smlouvy o provedení divadelních představení na školní rok 2016/2017 

s Divadelní Agenturou Ludmily Frištenské. 
• RM schválila zaslání žádosti Krajskému úřadu Královéhradeckého kraje, odboru dopravy na zastavování 

vlaků kategorie R ve stanici Rtyně v Podkrkonoší zastávka. 

 
   Usnesení ze zasedání rady i zastupitelstva města Rtyně v Podkrkonoší jsou pravidelně zveřejňována na 
www.rtyne.cz.                                    

    Bc. Pavel Semerák, tajemník 

VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA 

   Veřejné zasedání zastupitelstva města se koná ve středu 14. 9. 2016 od 18.00 hod. v Malém kulturním sále. 
Na zasedání jsou zváni všichni občané našeho města.               

           Zdeněk Špringr, starosta města 
 
    
 
INVESTIČNÍ AKCE MĚSTA 
   V současné době je ukončena výstavba kanalizace v ulici Na Drahách. Bylo využito příležitosti a současně se 
stavbou byly vyměněny i staré dožívající přípojky vody k jednotlivým nemovitostem. Rád bych poděkoval všem 
obyvatelům této ulice za kladný přístup a za bezproblémové připojení ke kanalizaci.  Výstavba kanalizace se 
neobešla bez poškození asfaltů v této ulici, z toho důvodu město provede opravu komunikace, a to v rozsahu 
od školky po konec kanalizace přibližně k č. p. 476. Opravu provede firma, která vzejde z výběrového řízení, 
které v současnosti probíhá. Realizace bude provedena do konce října tohoto roku. 

        Robert Pižl, odbor správy majetku města 
 

REVITALIZACE ZELENĚ URNOVÉHO HÁJE 
   Během měsíce září se započne s dlouho připravovanou investicí v oblasti veřejné zeleně. Zásadními úpravami 
projde náš urnový háj. Celková kompozice těchto úprav je navržena jednoduše a účelně. Podstatnou částí 
bude výsadba keřového patra, které v urnovém háji zcela chybí, dojde k vytvoření nových obrub u cestiček a 
v neposlední řadě ke kompletní výměně mobiliáře, včetně nových kohoutků na vodu. Budou vykáceny 
poškozené a nemocné stromy /hlavně borovice/, obruby budou ze žulových kostek, v cestičkách budou 
jednoduché ornamenty též ze žulových kostek. Památníky a sochy budou zachovány, přibude výsadba ve 
formě keřů, trvalek a trav. Stávající lavičky budou nahrazeny novými, výše zmiňované kohoutky na vodu 
budou nahrazeny litinovými pítky. V neposlední řadě dojde k úpravě jednoduché cesty ke kontejneru. Na celé 
ploše výsadbových záhonů bude položena mulčovací plachta proti prorůstání plevele. Tuto velmi citlivou 
investici  bude provádět firma VYKRUT – zahradní služby se sídlem v Ostravě. Mezi projekty, které realizovala, 
patří například kompletní úpravy a revitalizace lázeňských parků v Luhačovicích a Napajedlech. 

                                                                                 Zdeněk Špringr, starosta města 
 

file:\\dserver\users\tajemnik\TAJEMN�K\Zpravodaj\www.rtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2016 

 6 

INFORMACE O VOLBÁCH DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ VE DNECH 7. A 8. ŘÍJNA 2016 
1. Volby do zastupitelstev krajů se ve Rtyni v Podkrkonoší budou konat ve dnech 7. a 8. října 2016, volební 
místnost bude otevřena v pátek 7. října od 14.00 hodin do 22.00 hodin a v sobotu 8. října od 8.00 hodin do 
14.00 hodin. 
 
2. Místem konání voleb pro okrsky č. 1, č. 2 a č. 3 je Malý kulturní sál v ulici K Jídelně, čp.635. 
 
3. Volební okrsek č. 1 tvoří ulice: Bosenská, Bratří Koletů, část ul. Cesta osvobození, K Haldě, K Viaduktu, 
K Žabárně, Končiny, Nad Lipkou, nám. Horníků, Na Ohradech, Na Písku, Na Rovni, Pod Hájovnou, Pod Opukou, 
Svatoňovická, Tmavý Důl, Trhovka, U Bremstu, U Čističky, Ulička, část ul. Úpická, V Borku, Veselka, Vyhlídka, 
Vyšehradská, Za Mýtem, Zahradní, Zemědělská. 
Volební okrsek č. 2 tvoří ulice: část ul. Cesta osvobození, Hornická, část ul. Hronovská, K Jídelně, část ul. 
Kostelecká, Na Drahách, Na Zada, Pod Rychtou, Potoční, část ul. Úpická, Vorlického,  Za Lékárnou, Zádušní. 
Volební okrsek č. 3 tvoří ulice: Buková, Družstevní, část ul. Hronovská, K Františce, K Hvězdárně, K Vodojemu, 
Ke Skalce, část ul. Kostelecká, Lhotská, Luční, Na Rozhraní, Náměrka, Partyzánů, Pod Bohdašínem, Pod Lesem, 
Pod Strání, Rychetského, Sadová, Slunečná, Spojovací, U Kapličky, Úzká, V Poli. 
 
4. Hlasovací lístky budou voličům dodány nejpozději 3 dny před konáním voleb. V den voleb může volič 
obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti. 
 
5. V těchto volbách lze volit na voličský průkaz. Pokud chcete volit jinde než v místě trvalého bydliště, zařiďte 
si voličský průkaz. Poslední den pro doručení písemné žádosti o vydání voličského průkazu Městskému úřadu 
Rtyně v Podkrkonoší je 30. září 2016. Voličský průkaz opravňuje k zápisu do výpisu ze stálého seznamu ve 
dnech voleb ve volebním okrsku spadajícím do územního obvodu kraje, kde jsou volby vyhlášeny a v jehož 
územním obvodu je volič přihlášen k trvalému pobytu. Na voličský průkaz  může volič volit pouze v územním 
obvodu kraje v místě svého trvalého bydliště. 
 
6. Zásady hlasování – Volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. Po příchodu do volební místnosti volič 
prokáže svoji totožnost a státní občanství České republiky platným občanským průkazem nebo cestovním 
pasem České republiky. Neprokáže-li volič svoji totožnost a státní občanství České republiky, nebude mu 
hlasování umožněno. Po učinění záznamu do výpisu ze stálého seznamu obdrží volič prázdnou úřední obálku 
opatřenou úředním razítkem a na žádost voliče mu volební komise vydá za chybějící nebo jinak označené 
hlasovací lístky nové. 
 
7. Úprava hlasovacího lístku – Po obdržení úřední obálky, popřípadě hlasovacích lístků, vstoupí volič do 
prostoru určeného k úpravě hlasovacích lístků. V tomto prostoru vloží do úřední obálky 1 hlasovací lístek. Na 
hlasovacím lístku, který vkládá do úřední obálky, může zakroužkováním pořadového čísla nejvýše  u 4 
kandidátů uvedených na témže hlasovacím lístku vyznačit, kterému z kandidátů dává přednost. S voličem, 
který nemůže sám upravit hlasovací lístek pro tělesnou vadu anebo nemůže číst nebo psát, může být 
v prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný volič, nikoliv však člen okrskové volební 
komise, a hlasovací lístek za něho v souladu s jeho pokyny upravit a vložit do úřední obálky. Pokud vloží do 
úřední obálky více hlasovacích lístků, hlas voliče je neplatný. Volič hlasuje tak, že po opuštění prostoru 
určeného pro úpravu hlasovacích lístků vloží úřední obálku s hlasovacím lístkem před okrskovou volební 
komisí do volební schránky, může tak učinit jiný volič, nikoliv však člen okrskové volební komise. Voliči, který 
se neodebral do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků, okrsková volební komise hlasování 
neumožní. 
 
8. Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních důvodů obecní úřad a ve dnech voleb do 
zastupitelstva kraje okrskovou volební komisi o to, aby mohl hlasovat mimo volební místnost. V takovém 
případě okrsková volební komise vyšle k voliči 2 své členy s přenosnou volební schránkou, úřední obálkou a 
hlasovacími lístky.  
                                                                                                                  Ing. Iva Kejklíčková, správní odbor 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2016 

 7 

Město Rtyně v Podkrkonoší v souladu s ustanovením § 7 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních 
samosprávných celků (dále jen Zákon) vyhlašuje výběrové řízení na pracovní pozici 

 
VEDOUCÍ STAVEBNÍHO ODBORU 

Místo výkonu práce:  Městský úřad Rtyně v Podkrkonoší 
Druh pracovního poměru:  plný úvazek (40 hodin týdně) na dobu neurčitou 
Začátek prac. poměru: od 1. 12. 2016 
 
Náplň práce: řízení a výkon obecného stavebního úřadu dle zákona č.183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, podávání územně plánovacích informací 
Platové zařazení:  10. platová třída dle přílohy č. 4 k nařízení vlády č. 564/2006 Sb. v akt. znění 
 
Podmínky, které musí zájemce splnit: 

- vysokoškolské vzdělání v bakalářském studijním programu nebo vyšší odborné vzdělání                                                      
stavebního zaměření, popřípadě veřejná správa a regionální rozvoj   
- předpoklady pro vznik pracovního poměru úředníka podle § 4 zákona č. 312/2002 Sb., o 
úřednících územních samosprávných celků  
- dobrá znalost práce na PC (MS Office, práce s Internetem, znalost agendových informačních       
systémů) 
- řidičský průkaz sk. B 
- příjemné vystupování, velmi dobrá komunikativnost, spolehlivost a bezúhonnost 

Výhodou je dále :  
 - osvědčení o vykonané zkoušce zvláštní odborné způsobilosti dle ustanovení § 21  zákona  
   č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků  

- znalost správního obvodu stavebního úřadu a praxe ve veřejné správě nebo pozemních 
  stavbách 

 
Lhůta pro podání přihlášky: 22. 9. 2016 do 10:00 hodin 
 
Adresa pro podání přihlášky: Město Rtyně v Podkrkonoší, Hronovská 431 

542 33 Rtyně v Podkrkonoší 
 
Doklady připojené k přihlášce: - strukturovaný profesní životopis 
     - výpis z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce 
     - úředně ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 
     - kopie osvědčení o vykonaných zkouškách 

- osoby narozené do 1. prosince 1971 dále doloží čestné prohlášení podle      
§ 4 odst. 3 ve smyslu zákona č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé 
další předpoklady pro výkon některých funkcí ve státních orgánech a 
organizacích (tj. lustrační osvědčení a čestné prohlášení) 

 
Způsob podání přihlášky: 

- přihláška musí obsahovat všechny náležitosti podle odst. 4, § 7 zákona č. 312/2002 Sb. 
- uchazeč doručí přihlášku vč. všech příloh v písemné podobě v zalepené obálce  poštou 
  nebo osobně na podatelnu MěÚ Rtyně v Podkrkonoší 
- obálka bude označena textem „Výběrové řízení – vedoucí stavebního odboru“ 
- vzorová přihláška je ke stažení na www.rtyne.cz.  

Vyhlašovatel výběrového řízení si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení kdykoliv v jeho průběhu. 
    
                      Bc. Pavel Semerák, tajemník Městského úřadu 

file:\\dserver\users\tajemnik\TAJEMN�K\PERSON�L\V�%20evidence%20obyvatel\www.rtyne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2016 

 8 

MĚSTO  RTYNĚ  V  PODKRKONOŠÍ  PRONAJME: 
bytovou jednotku v domě č. p. 627 ulice Za Lékárnou, byt č. 15, 

vel. 1+1,  v 3. NP o celkové výměře 30,60 m2 

 
Přidělení bytu do nájmu bude uskutečněno uzavřením smlouvy o nájmu bytu na dobu jednoho roku se 
závazkem platnost smlouvy opakovaně prodlužovat, jestliže nájemce bude řádně plnit své povinnosti 
vyplývající ze smlouvy za níže uvedených podmínek.  
 
Do výběrového řízení se může přihlásit zájemce, který splňuje  následující podmínky:  
 

a) je občanem státu Evropské unie starší 18-ti let.  
b) nesmí být dlužníkem vůči městu Rtyně v Podkrkonoší a jeho organizacím 
c) nebyl mu v minulosti vypovězen nájem bytu na základě důvodů uvedených v §2309 písm. b) zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník 
d) výběrového řízení se nemohou zúčastnit osoby, které jako nájemci obecního bytu bez souhlasu 

vlastníka přenechaly byt do podnájmu nebo ti, kteří v takovém bytě neoprávněně bydleli a dále všichni 
ti, kteří porušovali opakovaně v posledních třech letech povinnosti nájemce plynoucí z nájemního 
vztahu. 

e) zájemce, který má sjednanou nájemní smlouvu k jinému bytu v majetku města Rtyně v P., musí 
v případě přidělení nového bytu na základě výběrového řízení bezodkladně odevzdat stávající byt zpět 
majiteli.  

f) Před uzavřením nájemní smlouvy složí zájemce o byt na účet číslo 94-714601/0710, vedený u České 
národní banky, jistotu podle §2254 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve výši dvojnásobku 
sjednaného měsíčního nájemného.  

 
Byt č. 627/15 - minimální výše nájemného za 1 m2 podlahové plochy  je   62,- Kč. 
  
Zálohy na služby  pro jednu osobu činí 1 410,-  Kč/měsíc   z toho topení            1000,- Kč 
        teplá voda                   200,- Kč 
        vodné, stočné    170,- Kč 
        osvětlení spol. prostor  20,- Kč 
        odvoz odpadu              20,- Kč 
 
Zařizovací předměty v bytě - 403,- Kč/měsíc, z toho kuchyňská linka     214,- Kč/měsíc 
                    sporák sklokeram 70,- Kč/měsíc 
         odsavač par  26,- Kč/měsíc 
         pečící trouba  63,- Kč/měsíc 
                                              měřidla             30,- Kč/měsíc  
 
Vytápění bytu je ústřední plynové, předpokládaná záloha na elektřinu  800,- Kč/měsíčně. 
 
Plánované přidělení bytu – 1. 10. 2016  
 
Nabídky adresované na  Město Rtyně v  Podkrkonoší, Hronovská 431, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší, které 
budou obsahovat  nabídnuté nájemné za 1 m2 a  zdůvodnění žádosti o nájemní byt v majetku města Rtyně v 
Podkrkonoší, zájemce doručí na  podatelnu městského úřadu  v uzavřené obálce v levém horním rohu 
označené nápisem:  
„Výběrové řízení – nájem bytu 627/15 - neotvírat“ 
 
Uzávěrka přihlášek: 16. 9. 2016 do 14:00 hodin.   
Informace na tel. 499 888 163, 608 768 263,  Jitka Šlechtová  



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2016 

 9 

PRODEJ TAŠEK NA SEPAROVANÝ ODPAD 
   Město Rtyně v Podkrkonoší nabízí k prodeji tašky na separovaný odpad. Jedná se o sadu 3 ks tašek (modrá, 
zelená, žlutá) na sběr papíru, skla a plastů o rozměrech 35 x 50 x 26 cm. Tašky jsou z polypropylenu, 
omyvatelné. Město je nakoupilo od společnosti EKO-KOM, a.s. a mají sloužit k soustřeďování jmenovaných 
odpadů v domácnostech a odnosu do kontejnerů. Cena jedné sady je Kč 42,--. Tašky můžete zakoupit 
v pokladně Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší. 

  finanční odbor 
 
 
REKONSTRUKCE KOUPELNY V BYTĚ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY 
   Během letních prázdnin proběhla rekonstrukce bytu Pečovatelské služby. Stávající koupelna byla zvětšena na 
úkor kuchyňky a zcela přizpůsobena k bezbariérovému využívání. Bude využívána při pomoci s úkony osobní 
hygieny převážně u uživatelů se sníženou schopností pohybu. 

        Kateřina Šplíchalová, referent správního odboru 
 

 
NAŠE OBEC RECYKLACÍ ELEKTROSPOTŘEBIČŮ VÝRAZNĚ ULEVILA ŽIVOTNÍMU PROSTŘEDÍ 
   Loni občané odevzdali k recyklaci 168 televizí, 61 monitorů a 1 942,58 kg drobného elektra. 
 
   Snaha obyvatel obce recyklovat staré a nepoužívané elektrospotřebiče se již několik let vyplácí. Naše obec 
obdržela certifikát vypovídající nejen o přínosech třídění televizí a počítačových monitorů, ale také o velkém 
významu sběru drobných spotřebičů, jako jsou mobilní telefony. Díky environmentálnímu vyúčtování 
společnosti ASEKOL můžeme nyní přesně vyčíslit, o kolik elektrické energie, ropy, uhlí, primárních surovin či 
vody jsme díky recyklaci vysloužilého elektra ušetřili ekosystém Země. Víme také, o jaké množství jsme snížili 
produkci skleníkových plynů CO2 nebo nebezpečného odpadu. Informace vycházejí ze studií neziskové 
společnosti ASEKOL, která s obcí dlouhodobě spolupracuje na recyklaci vytříděných elektrozařízení. 
 
   Z Certifikátu Environmentálního vyúčtování společnosti ASEKOL vyplývá, že občané naší obce v loňském roce 
vytřídili 168 televizí, 61 monitorů a 1 942,58 kg drobných spotřebičů. Tím jsme uspořili 81,89 MWh elektřiny, 4 
015,05 litrů ropy, 358,69 m3 vody a 3,14 tun primárních surovin. Navíc jsme snížili emise skleníkových plynů o 
17,99 tun CO2 ekv., a produkci nebezpečných odpadů o 70,98 tun. Výsledek studie jednoznačně prokázal, že 
zpětný odběr elektrozařízení, i těch nejmenších, má nezanedbatelný pozitivní dopad na životní prostředí. Když 
si uvědomíme, že recyklace běžných 100 televizorů uspoří spotřebu elektrické energie pro domácnost až na 4 
roky, nebo ušetří přibližně 400 litrů ropy potřebných až k sedmi cestám do Chorvatska, jsou to impozantní 
čísla. Pozitivní zprávou pro uživatele počítačů také je, že odevzdání 10 vysloužilých monitorů ušetří spotřebu 
energie potřebnou pro chod notebooku po dobu necelých 5 let. Všichni ti, kteří tříděním takto zásadně 
přispívají k ochraně životního prostředí, si zaslouží obrovský dík. 
 
   Studie LCA posuzuje systém zpětného odběru CRT televizorů, počítačových monitorů a drobného 
elektrozařízení. Hodnotí jejich sběr, dopravu a zpracování až do okamžiku finální recyklace jednotlivých frakcí 
vyřazených spotřebičů do nového produktu. Pro každou frakci byly vyčísleny dopady na životní prostředí. 
Výsledky studie jsou prezentovány jako spotřeba energie, surovin, emise do ovzduší, vody a produkce odpadu. 
Konečná bilance vyzněla pro zpětný odběr elektrozařízení jednoznačně pozitivně, a to ve všech aspektech. 

                     
          Bc. Pavel Semerák, tajemník Městského úřadu 

 
 
 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2016 

 10 

 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2016 

 11 

 
 
LÉKAŘSKÁ SLUŽBA PRVNÍ POMOCI - STOMATOLOGIE 

Rozsah služby: So, Ne, svátky 8 - 12 hod. 

termín: lékař: adresa ordinace služby: telefon: 

3. a 4. 9.  MUDr. Magda Gratzová  Zubní ordinace č. p. 25, Radvanice  499 897 411  

10. a 11. 9.  MUDr. František Havelka  Veleslavínova 66  499 818 509  

17. a 18. 9.  MUDr. Rudolf Dušánek  Riegrova 359, Úpice  499 329 559  

24. a 25. 9.  MUDr. Marie Horáková Polská 91/14, Trutnov 499 815 215 

28. 9.  S-DENTIS s. r. o. Pražského povstání 543, Trutnov 499 732 032 

    
Změna sloužícího lékaře vyhrazena!  

Nepřetržitou službu ve velmi naléhavých případech akutní a neodkladné péče poskytuje Stomatologická 
klinika Fakultní nemocnice v Hradci Králové - areál nemocnice, tel.: 495 833 487. Lékařská služba první pomoci 
- zubní - Hradec Králové: 495 755 223. 
 
DOVOLENÁ LÉKÁRNA CLARA 
   Upozorňujeme spoluobčany, že je z důvodu dovolené v termínu od 5. do 9. září uzavřena lékárna Clara. 

 
 
 

Dne 19.08.2016  si  v obřadní síni Městského úřadu Rtyně v Podkrkonoší  řekli své „ano“ snoubenci: 
JIŘÍ KULT A RENATA FEISTOVÁ 

Novomanželům na jejich společné cestě životem přejeme hodně lásky, vzájemného porozumění, trpělivosti a 
ohleduplnosti. 
                                                                                                                                    Ing. Iva Kejklíčková, matrikářka  
 

 
 

ŽIVOTNÍ JUBILEUM OSLAVÍ V ZÁŘÍ 2016: 
Hájková Hanička   Prouza Ludvík    Stašová Maruška  
Brejchová Jiřina   Grešlová Drahomíra   Škoda Vladimír  
Sehnal Josef    Staníková Anna   Tafičuková Cecília 

SRDEČNĚ BLAHOPŘEJEME! 
 
 

 
Pavlíku, nikdy nezapomeneme! 

 
    Život nám nepřináší jenom radostné chvíle, ale také smutné okamžiky. Jedním 
z těchto momentů byl pátek 1. 7. 2016, kdy nám odešel za tragických okolností náš 
kolega a kamarád, klarinetista Pavel Ilchmann. Pavel byl obětavý člověk, který pro 
naši Koletovku žil a věnoval jí takřka veškerý volný čas. Budou nám chybět nejen 
jeho tóny, které uměl vykouzlit ze svého klarinetu a saxofonu, ale také jeho 
vyhlášené guláše a jiné gurmánské speciality, jeho humor i jeho práce pro hudbu. 
Pavlově rodině ještě jednou vyjadřujeme co nejhlubší soustrast. 
 

Petr Vlček, předseda KHH 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 
 

DŮLEŽITÉ INFORMACE 
 

PODĚKOVÁNÍ  
 

UZAVŘENÍ MANŽELSTVÍ        
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2016 

 12 

   Chtěla bych poděkovat zástupcům MěÚ, Zahrádkářům, panu faráři z Církve československé husitské, 
bývalým spolupracovníkům a všem, kteří mne o mých narozeninách navštívili. Bylo milé pohovořit o časech 
minulých i současných. Díky za vše.              

  Jiřina Mertová 
 
    
Dovolte mi, abych touto cestou poděkoval celé mojí rodině, která mi připravila pěknou a veselou oslavu mých 
80. narozenin. Též děkuji zástupcům Města Rtyně v Podkrkonoší, členům Lidové strany a Zahrádkářům. 
Upřímné díky všem kamarádům, sousedům a známým za milá blahopřání.            

   Zdeněk Turek 
 

 
   Ráda bych touto cestou poděkovala všem vedoucím příměstského tábora ve Rtyni v Podkrkonoší, který se 
konal ve dnech 18. 7. až 22. 7. 2016, za laskavý a profesionální přístup ke všem malým i větším táborníkům. 
Zároveň také děkuji paní ředitelce ZŠ ve Rtyni v Podkrkonoší paní Mgr. Haně Vondráčkové za její vstřícnost, 
ochotu, profesionalitu a dobrou vůli pomáhat druhým. Děti strávily na táboře spoustu krásných chvil, nasbíraly 
mnoho zajímavých zážitků a získaly mnoho nových přátel. Za všechny děkuji.  

    vděčná babička Jaroslava Pribýšová 

 

 
   Děkuji všem přátelům, známým a sousedům za projevenou soustrast, květiny a účast na posledním 
rozloučení s mým drahým tatínkem panem Otto Svobodou.        

Jana Peterková 

 
 
 
 

  

  

SSrrddeeččnněě  VVááss  zzvveemmee  nnaa  

DDDEEENNN   OOOTTTEEEVVVŘŘŘEEENNNÝÝÝCCCHHH   DDDVVVEEEŘŘŘÍÍÍ, 
kktteerrýý  ssee  uusskkuutteeččnníí    vv  úútteerrýý        111333...   999...   222000111666    oodd  1133,,0000  hhoodd  

vv  aarreeáálluu  DDoommoovvaa  ddůůcchhooddccůů  TTmmaavvýý  DDůůll..  

MMůůžžeettee  vvyyuužžíítt  mmoožžnnoossttii  pprroohhllííddkkyy  cceellééhhoo  ddoommoovvaa,,  nnáávvššttěěvvyy  ssvvýýcchh  ppřřííbbuuzznnýýcchh  nneebboo  zznnáámmýýcchh,,    

uukkáázzkkyy  zzáájjmmoovvýýcchh  pprraaccíí  kklliieennttůů..  

JJee  pprroo  VVááss  ppřřiipprraavveenn  hhuuddeebbnníí  ddoopprroovvoodd  aa  ddrroobbnnéé  oobbččeerrssttvveenníí  ((nneeaallkkoo  nnááppoojjee  zzddaarrmmaa))  

JJssmmee  ppřřiipprraavveennii  VVáámm  ppoosskkyyttnnoouutt  kkoommpplleettnníí  iinnffoorrmmaaccee  oo  nnaaššíí  sslluužžbběě..  

TTěěššíímmee  ssee  nnaa  VVaaššii  nnáávvššttěěvvuu  

   
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

DOMOV DŮCHODCŮ TMAVÝ DŮL                www.ddtmavydul.cz 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2016 

 13 

 

ZÁPIS DĚTÍ DO RTYŇSKÉ TANEČNÍ ŠKOLY BONIFÁC 
   Mají vaše děti rády pohyb, tanec a zábavu? Přihlaste je do zájmových kroužků TŠ Bonifác,  
z. s. ze Rtyně v P. Velké letní prázdniny jsou již pryč a s novým školním rokem se rozjíždí i 
pravidelná činnost útvarů. Rádi přivítáme spolu s našimi členy další nové kamarády!  

 MAŽORETKY, VŠEOBECNÝ TANEC, STREET A DISCO DANCE (děti od 6 let) 

 „KOPÝTKA“ – TANCOVÁNÍ A CVIČENÍ PRO NEJMENŠÍ (děti od 3 do 6 let) 

 CAPOEIRA – BRAZILSKÉ BOJOVÉ UMĚNÍ (děti od 8 let) 
CO BONIFÁC NABÍZÍ: schůzky jednou týdně, osobní a vstřícný přístup k dětem, příjemné prostředí a 
profesionální vedení, základní taneční průpravu a rozvíjení pohybové stránky dítěte, protahování, rozehřátí, 
cvičení rytmiky, pestré hry v hodinách, letní tábory a soustředění, vystoupení na společenských akcích, taneční 
a mažoretkové soutěže, výtvarné a hudební dílny, zábavné výukové programy … 
Více informací: www.bonifac.eu, bonifac.tanecniskola@seznam.cz, tel. 725 883 840 

ZÁJEZD DO PRAHY NA KONCERT A KŘEST CD ZPĚVAČKY KAMILY NÝVLTOVÉ 
   Reklamní a umělecká agentura Art Presto s.r.o. pořádá ZÁJEZD DO PRAHY NA KONCERT A KŘEST CD 
ZPĚVAČKY KAMILY NÝVLTOVÉ se zastávkou v obchodním domě IKEA. 
KONCERT: Svatomartinský koncert zpěvačky Kamily Nývltové spojený se křtem nového CD duetů „Moje 
lásky“ a premiérou nového singlu. Koncert se uskuteční v krásných prostorech Kostela svatého Šimona a Judy 
v Praze. Mezi hosty koncertu vystoupí Josef Vojtek, Marián Vojtko, Michaela Gemrotová, Josef Vágner, MIB 
Quartet a další. 
TERMÍN: 11. listopadu 2016 (pátek) 
DOPRAVA: Autobusová doprava bude zajištěna z Úpice, Batňovic, Rtyně v Podkrkonoší, Červeného Kostelce a 
České Skalice (odjezd cca ve 14 hod). Po příjezdu do Prahy před koncertem proběhne návštěva obchodního 
domu IKEA na Černém mostě (předvánoční nákupy). 
CENA: Kč 890,-/osoba, v ceně je zahrnuta vstupenka na koncert, doprava autobusem do Prahy a zpět, služby 
delegáta.   
KONTAKT: www.artpresto.cz, info@artpresto.cz, tel. 603 546 021 a 725 883 840 
 
 
 
TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ ZAHAJUJE CVIČEBNÍ ROK 2016/2017 

 
   V pondělí 5.září začínáme cvičit, tužit tělo, prohlubovat pohybovou zdatnost, posilovat 
dobrou mysl a léčit civilizační neduhy. Je lepší začít dnes a předcházet problémům se zády či 
oslabování tělesné kondice, než poté řešit zdravotní potíže. Jste zváni ke zhlédnutí cvičebních 
hodin, stačí jen cvičební obuv, pohodlný oděv a zahodit ostych. 
pondělí   Zdravotní oddíl (cvičitelka D. Prokopová, M. Frýbová) 15.00-16.00  Tělocvična ZŠ 
                 Oddíl zápasu–žactvo (trenér J. Dřízal, K. Novák, P. Blažek) 17.00-19.00  Tělocvična ZŠ 
                 Kondiční cvičení (cvičitelka E. Godlová) 18.00-19.00  cvičebna Bonihaus 
středa     Pohybové cvičení žen (cvičitelka V. Adamů) 17.30-18.45  Tělocvična ZŠ 
 

TJ  Sokol Rtyně v Podkrkonoší – odbor všestrannosti 
Přátelé turistiky zvou veřejnost na společný turistický výlet podzimní přírodou 

 „PUTUJEME PRO RADOST“  … okolo Hrádečku 
sobota 24. září 2016 

odjezd vlakem ze Rtyně 8:56 
pěší putování na Hrádeček, hrad Břecštejn a Peklem (cca 14 km), kontakt: 732 714 549 

Putuje se na vlastní nebezpečí s dobrou náladou 

TŠ BONIFÁC               www.bonifac.eu 
 

 

TĚLOCVIČNÁ JEDNOTA SOKOL                 www.zupanachod.cz 
 

http://www.bonifac.eu/
mailto:bonifac.tanecniskola@seznam.cz
http://www.nyvltova.cz/
http://www.artpresto.cz/
mailto:info@artpresto.cz
http://www.bonifac.eu/
http://www.zupanachod.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2016 

 14 

 
 
LETNÍ TÁBOR RUPRECHTICE 
   Pětačtyřicet dětí, jedenáct vedoucích a banda nadšenců ze Rtyně a Havlovic - ti všichni se opět 
po roce vypravili na tradiční čtrnáctidenní tábor v termínu 3. - 16.7. Starší členové se úspěšně 
podíleli na stavbě tábora již od pátečních odpoledních hodin. Pro mladší byl v neděli ze Rtyně 
vypraven speciální autobus přímo do Ruprechtic. V podsadových stanech pod Špičákem se tedy 
ubytovaly tyto družiny: Hadi, Chobotnice, Ježci, Krabi, Medvíďata, Mravenci, Tygři, Žabičky a Lišáci. 
   Počasí nám velice přálo a tak se všichni rychle zapojili do výstavby nezbytných staveb jako je stožár, hráz, 
umývárna, ohňový kruh…. 
Vše již bylo součástí 
celotáborové hry s názvem 
„Dvanáctero řemesel“, 
která nebyla ani tak 
celotáborová, jak tomu 
bývalo v minulosti. Letošní 
program byl totiž pojat 
trochu netradičním 
způsobem. Šlo hlavně o to, 
aby se děti zapojily do 
programu, který je oslovil 
a bavil je. Všichni si tedy 
zkusili rozhodovat sami za 
sebe, na co stačí a na co 
ne a do čeho (ne)půjdou. 
Každý den se odehrával ve 
stylu určitých povolání, např. tesař, pekař, léčitel, loupežník, mydlář, umělec, kuchař, vědec, myslivec apod. 
V jeden den probíhalo tedy více aktivit a soutěží. Nechyběl ani tradiční družinový program, služba v kuchyni, 
výlety, simulačka, vzduchovky, spaní pod širákem, borůvky, kytary, zpěv, hlídky, pstruzi, oheň, překvapení, 
klíšťata, zábava, zážitky a parta….  
   Děkuji všem vedoucím a dobrovolníkům, kteří našli chuť a čas podílet se na spoluorganizaci letošního tábora 
2016. Jmenovité poděkování patří i panu Najmanovi, Fajfrovi, Staňkovi, Kadaníkovi, a Michalu Pěknému. Na 
tábor byla částečně čerpána dotace spolkům z Města Rtyně v Podkrkonoší.   

      Stanislav Řezníček, vedoucí tábora 
 
 
 
LETNÍ TÁBOR SE ZNAKOVÝM JAZYKEM 
   Ani letos jsme o prázdninách nelenili a vydali jsme se na deset dní (17. – 27. 7.) na tábor 
do Nového Města nad Metují, konkrétně na Pavlátovu louku. Krásné tiché prostředí 
uprostřed lesa, které je zároveň jen kousek od centra města. Tábor se uskutečnil pod 
záštitou ZŠ Úpice-Lány a bylo nás opravdu hodně – 80 dětí z Úpice i ze Rtyně. Díky neslyšícímu vedoucímu si 
děti mohly vyzkoušet, co si pamatují z kroužků, nebo se naopak naučit něčemu novému.  Celým táborem nás 
provázela celotáborová hra na téma Putování po světadílech. Ocitli jsme se každý den někde jinde – v Evropě, 
Africe, Karibiku, na olympiádě v Riu, v Asii, Austrálii, atd. Výroba vlastního pasu byla jasnou součástí a 
začátkem naší cesty. Každý den nás čekalo ranní cvičení, nabitý dopolední i odpolední program, výborné jídlo, 
znakování, tvoření, atd. Hráli jsme si na velbloudy, hledali stopu Yettiho a dokonce jsme objevili i jeho 
manželku. Vyzkoušeli jsme si, jaké je to stavět pyramidu nebo jak je voda v poušti vzácná. Vyrobili jsme si 
s pomocí pana Waltra Erbra tradiční australský hudební nástroj didgeridoo.  

JUNÁK                     www.skaut-rtyne.cz 
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA           www.zsrtyne.cz 

http://www.skaut-rtyne.wz.cz/
http://www.zsrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2016 

 15 

   Zúčastnili jsme se olympiády v Riu, kdy všichni úspěšně bojovali za svůj tým v jednotlivých disciplínách. Naší 
olympiády se zúčastnila i televize JS, která po celou dobu všem soutěžícím fandila za kamerou (na reportáž se 
můžete podívat na internetových stránkách). Navštívili nás hasiči ze Rtyně v Podkrkonoší a předvedli nám 
pěnový zásah, který si děti opravdu užily na vlastní kůži. Naučit nás něco ze sebeobrany a juda přijel Martin 
Fofonka také ze Rtyně. Přijeli se za námi podívat i z Úpické hvězdárny. Pozorování noční oblohy venku v 
přírodě pomocí hvězdářského dalekohledu bylo velmi zajímavé. Součástí večerních programů byly i táboráky, 
diskotéky a jednu noc nás také čekala stezka odvahy, kterou nakonec všichni zvládli a svým podpisem 
potvrdili, že mají pro strach uděláno. Vyrazili jsme i na výlety, většinou pěšky, ale na ten celodenní vlakem – na 
náměstí a zámecké zahrady v Novém Městě, do Klopotovského údolí za divočáky a jeleny, vlakem do Josefova, 
podívat se do podzemí a na vláčky v muzeu. Počasí nám, až na trošku deště, přálo, takže jsme se několikrát 
mohli vykoupat v našem bazénu, kde byla voda sice studenější, ale děti to od koupání neodradilo a užívaly si 
ho plnými doušky. Mezi dětmi vzniklo spoustu nových přátelství, možná i první lásky, připomněli jsme si kouzlo 
psaní dopisů a čekání na odpověď, naučili jsme se něco nového ze znakového jazyka a hlavně jsme se naučili 
komunikovat mezi sebou a být k ostatním ohleduplní. Zkrátka jsme si těch deset dní opravdu užili.  
   Touto cestou ještě patří velké poděkování všem vedoucím, kteří věnovali svůj čas a energii k realizaci celého 
tábora. Velké díky patří panu řediteli Petru Kalouskovi, který nad námi drží ochrannou ruku. Také děkujeme 
panu Vackovi a jeho rodičům a všem kuchařkám, kteří se o nás na Pavlátce tak dobře starali. Děkujeme všem, 
co za námi přijeli na tábor něco nám ukázat nebo nás naučit. A v neposlední řadě velmi děkujeme všem našim 
sponzorům, ať již za finanční nebo věcné dary, bez kterých bychom spoustu našich aktivit nemohli zrealizovat. 
Děkujeme tedy především Městu Rtyně v Podkrkonoší, firmám Melichar CZ, spol. s. r. o., JUTA, a. s., Pavel 
Bárta – BP Lumen, Sollertia, s. r. o., Polytex, s. r. o., Albi Česká republika, a. s., ČEZ, a. s., Nutricia Deva, a. s., 
Česká pošta, s. p. a všem rodičům a přátelům školy, kteří náš tábor podpořili věcnými odměnami pro děti.              
   Děkujeme. Za všechny táborníky, vedoucí a ZŠ Úpice-Lány přeji krásný konec léta a na to příští se zase 
budeme těšit na Pavlátce.              Jana Švehlová 
 

 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2016 

 16 

 
 

Sbor dobrovolných hasičů ve Rtyni v Podkrkonoší 
a Město Rtyně v Podkrkonoší pořádají 

v sobotu 3. září 2016 

POSVÍCENSKOU ZÁBAVU 
ve 20 hod. začne na nádvoří Rychty tradiční „Posvícenská zábava“ s kapelami PEGAS a COMPOT  

Vstup na akci je zdarma, občerstvení zajišťuje SDH Rtyně v Podkrkonoší 

KROUŽEK MLADÝCH HASIČŮ 

 od nového školního roku jednou týdně na 2 hodiny schůzka, každý pátek od 15.00 do 17.00 hodin 

 mladým hasičem se může stát holka i kluk od 5 let 

 roční příspěvek 200,- Kč 

 mladí hasiči se učí vázání uzlů, základy zdravovědy, určování hasebních prostředků, poznávání 
grafických a topografických značek, práce s hasičským vybavením atd. 

 v kroužku mladých hasičů si užiješ dobrý kolektiv, závody v požárním sportu, výlety a soustředění, 
exkurze k hasičům a záchranářům a další zajímavé věci  

Přijď mezi nás i ty. 

Poprvé se sejdeme v pátek 2. září 2016 v 15.00 hodin v hasičské zbrojnici ve Rtyni v Podkrkonoší. 

 
 
 

Sousedský spolek Špičkaři ve spolupráci s mykologickým kroužkem z Úpice pořádá 

v neděli 11. září 2016 

HOUBAŘSKOU VYCHÁZKU 
Sraz účastníků je ve 14 hodin u benzínové čerpací stanice ve Rtyni v Podkrkonoší. V následující besedě vám 
členové mykologického kroužku pomohou určit nalezené houby a vy si tak můžete ověřit nebo prohloubit své 
houbařské znalosti. 
 
 
 

        
              Město Rtyně v Podkrkonoší organizuje  

19. ročník soutěže pro fotografy 

 

  RTYŇSKÉ FOTO 2016 
na téma 

KOUZLO NOCI 
Vyfoťte cokoliv, ale pouze v noci! 

 

 
 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ             www.hasici.rtyne.com 
 

ŠPIČKAŘI                www.spickari.cz 
 

RTYŇSKÉ FOTO 
 

 

http://www.hasici.rtyne.com/
http://www.spickari.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2016 

 17 

Podmínky soutěže: 
 Soutěž je určena pro amatérské fotografy a není omezena věkem. 
 Do soutěže lze přihlásit barevné i černobílé fotografie. 
 Formát fotografií: minimálně 18 x 24 cm, maximálně 60 x 90 cm (míněno rozměr snímku bez rámečku). 
 Každá soutěžní fotografie musí být na zadní straně řádně označena názvem snímku, jménem a příjmením 

autora, korespondenční adresou, e-mailovou adresou a telefonním číslem. 

 Jeden autor může do soutěže přihlásit maximálně 5 fotografií. 
 Soutěžní fotografie je nutné doručit do podatelny Městského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší v zalepené 

obálce zřetelně označené nápisem „Rtyňské foto 2016“ nejpozději 14. září 2016 do 17.00 hodin. 
Fotografie odevzdané po tomto termínu nebudou do soutěže zařazeny. 

Vyhodnocení soutěže: 
 Soutěžní fotografie hodnotí odborná a laická porota, kterou jmenuje rada města. 
 Obě poroty určí pořadí tří nejlepších fotografií. Právem porot je neudělit žádnou cenu, mohou však udělit i 

zvláštní ceny. 
 Cenami jsou finanční hotovosti ve výši 2000,- Kč za 1. místo, 1000,- Kč za 2. místo, 500,- Kč za 3. místo a 

věcný dárek za zvláštní cenu. 
 Všechny přihlášené fotografie budou po soutěži vystaveny v Malém kulturním sále ve Rtyni v Podkrkonoší 

v rámci výstavy RTYŇSKÉ FOTO 2016. Během výstavy bude vyhlášena anketa „Cena diváka“. 
 Oceněné fotografie zůstávají v majetku města, ostatní fotografie budou na vyžádání vráceny jejich 

autorům. 
Info: www.rtyne.cz, kultura@mestortyne.cz, +420 499 787 014, +420 602 619 663 

 
 
 

Vážení čtenáři a příznivci knihovny,  
opět jsme tu s novou nabídkou knih, které jsme pro vás nakoupili.  
 
Nové knihy: 
Horňáková Civade, Lenka: Pohlednice z kavárny 
 Fejetony inspirované životem ve Francii. 
Ahern, Cecelia: Jak najít lásku 
 Milostný román. 
Dodd, Ray: Toltécké tajemství štěstí 
 Rady, jak silou přesvědčení vytvořit trvalou změnu. 
Summers, M. J.: Láska na druhý pokus 
 Milostný román. 
Perlmutter, David: Moučný mozek 
 Rady, jak žít zdravě bez pšenice, sacharidů a cukru, tichých 

zabijáků vašeho mozku. 
Stubbs, Jane: Kdo pohne osudem 
 Příběh Jany Eyrové v jiném světle. 
Phelps, Isela: Ponožky pletené na kroužku 
 50 jednoduchých návodů na pletení bez jehlic. 
Salminen, Veronika: Putin 
 Nezkreslená zpráva o mocném muži a jeho zemi. 
Hopf, Hans: Když děti často stůňou 
 Psychosomatika pro rodiče. 
Vorel, Gerhard: Podivná vojna 
 Zapomenutí černí baroni šedesátých let. 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA RTYNĚ V PODKRKONOŠÍ         www.mkrtyne.cz 
 

http://www.rtyne.cz/
mailto:kultura@mestortyne.cz
http://www.mkrtyne.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2016 

 18 

Reeman, Douglas: Než přijde smrt… 
 Válečný román. 
Kollár, Jozef: Byl jsem dětský špion 
 Skutečný příběh z 60.let minulého století, který měl navždy 

zůstat tajemstvím. 
Donoghue, Emma: Pokoj 
 Psychologický román. 
Donovan, Rebecca: Důvod dýchat 
 Psychologický román. 
McLaughlin, Emma: Jak být dospělá 
 Román ze současného New Yorku. 
May, Peter: Sál smrti 
 Thriller. 
Matyášová, Beáta: O matkách a dcerách 
 Povídky. 
Durham, Janis Heaphy: Ruka na zrcadle 
 Skutečný příběh o životě po smrti. 
Carter, Chris: Sochař smrti 
 Thriller. 
Bussi, Michel: Vážka 
 Psychologický román. 
Webb, Brandon: Rudý kruh 
 Skutečný příběh odstřelovače SEAL. 
Martínek, Jiří: Dějepis v souvislostech 
 České a evropské dějiny přehledně a srozumitelně. 
Bittnerová, Martina:  Utajené životy slavných Češek 
 Kniha odhaluje pět nevšedních ženských osudů. 
Bittnerová, Martina: Moje milované tchýně a já 
 Humorné povídky. 
Novák, Jan A. Karel IV. mystik a čaroděj 
 Kniha je pohledem na tajemnou a málo známou tvář Karla IV. 
Smith, Tom Rob: Farma 
 Thriller. 
Kelk, Lindsey: Co ta holka chce? 
 Román pro ženy. 
Weaver, Tim: Bez slitování 
 Thriller. 
Patočka, Karel: Tulák a erb lilie 
 Historický román. 
 

Výpůjční doba knihovny se vrací do běžného režimu 
Po   12 – 16 hod. 
Út  9 – 12, 13 – 18 hod. 
St    12 – 16 hod. 
Čt  9 – 12, 13 – 17 hod. 

 

Knihovna na Facebooku 
Od měsíce září nás najdete také na Facebooku pod názvem Městská knihovna Rtyně 
v Podkrkonoší. Sledujte novinky naší knihovny na stále rostoucím fenoménu moderní doby. 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2016 

 19 

OHLÉDNUTÍ ZA AKCEMI PRÁZDNIN: 
   Na přelomu měsíce června a července obec realizovala v naší 
knihovně a staré škole investiční akci „Výměna oken“. Jednalo 
se o nemalý zásah do přirozeného běhu knihovny, navíc s 
nutností několik dní "přežít" přítomnost řemeslníků a něco 
nepořádku. Velmi důležitou součástí výměny oken bylo 
provedení zednického začištění nově instalovaných oken a 
vymalování. 
Pak následoval velký úklid všech prostorů knihovny, včetně 
regálů s knihami. Dnes již okna slouží k plné spokojenosti nás i 
uživatelů. 
Omlouváme se ještě jednou všem uživatelům knihovny, kteří si 
v tomto termínu přišli půjčit nebo vrátit knihy a knihovna byla 
uzavřena.  
 
DOPLŇTE SI KNIHOVNU 
   Budujete či rozšiřujete si knihovnu? Rádi procházíte knihkupectví a antikvariáty? Využijte naši nabídku 
vyřazeného fondu. Všechny knihy Vám nabízíme k prodeji za cenu 3,-/ks. 
 
Koncem července jsme realizovali grant z Ministerstva kultury ČR v rámci programu Veřejné informační služby 
knihoven, který jsme obdrželi ve výši 15 000 Kč na přechod na interní formát MARC 21. Jedná se o odborné 
zpracování a ukládání dat podle mezinárodního formátu. Výsledkem projektu je možnost pracovat přímo se 
záznamy v nejrozšířenějším formátu. Máme tak možnost vytvářet v tomto formátu bibliografické záznamy 
nové nebo je stahovat ze všech hlavních zdrojů tuzemských i světových. 
Celkové náklady projektu byly ve výši 22 022 Kč.                        Jana Sehnalová 

 
 

KONCERT 
Občanské sdružení Orlicko-kladský varhanní festival ve spolupráci s Městem Rtyně v Podkrkonoší 

pořádají 

VARHANNÍ KONCERT 
v rámci 20. Orlicko-kladského varhanního festivalu 

Vystoupí: Michal Novenko (varhany) a Magdalena Wilczak (zpěv) 

čtvrtek 22. září 2016 v 19:00 hod. 

Kostel sv. Jana Křtitele ve Rtyni v Podkrkonoší 
vstupné dobrovolné 

 
 
 

KOPANÁ 
   LETNÍ FOTBALOVÝ KEMP MLÁDEŽE TJ BANÍK RTYNĚ / SK SPARTA ÚPICE       

A PŘÍPRAVA NA PODZIMNÍ SOUTĚŽ 

   Před podzimní mistrovskou soutěži v OP OTS Trutnov jsme zahájili letní přípravu. Na tréninky přípravek, 
které o prázdninách probíhaly vždy pondělí - středa – pátek, chodilo 10 – 15 hráčů mladší a starší přípravky.  
   V termínu 19. – 26. 8. 2016 se konalo letní soustředění „ Fotbalový kemp“ za účasti čtyř trenérů, 26 hráčů   
(2 hráček) a 2 kuchařek. Ubytování a stravování bylo na ZBZS Odolov.  

SPORT 
 

KULTURA 
 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2016 

 20 

   Trenéři připravili pestrý program na každý den soustředění, a tak byli hráči stále vytížení nějakou činností 
jako byl běh, hra s míčem, fotbal, návštěva dýmnice, výlety na kole, různé soutěže apod. 
   Nejdůležitější bylo, že nám přálo počasí po celou dobu soustředění, a tak jsme mohli každý den dle 
připraveného programu společně sportovat, vyjíždět na výlety a byl čas i na volnou zábavu. 
   Pozitivem je, že se nám podařilo pro účastníky připravit nabitý program na každý den, a tak jsme průběh 
soustředění rozdělili na sportovní část, výlety a seznamování s okolím. Ve sportovní části jsme se zaměřili na 
hru s míčem, fotbal a běh do okolí BZS, kde je krásné prostředí. Překvapením pro účastníky bylo i několik 
pěších a cyklistických výletů. 
   Každý den účastníci vstávali v 7:30 hod., následovala ranní hygiena a snídaně. Hlavní náplní soustředění bylo 
zaměření na fyzickou a technickou přípravu hráčů, kolektivní hru s míčem a střelbu na branku. Oblíbená byla i 
možnost zahrát si nohejbal. 
   Po vydatném obědě a krátkém odpočinku odpoledne pokračovalo ve sportovním duchu, například fotbálkem 
na trávníku u věznice nebo výlety pěšími i na kolech. 
   Jako každý rok i letos pořadatelé soustředění na doplnění programu připravili i několik překvapení v podobě 
besedy s bývalým hráčem Dukly Praha Janem Garčekem, proběhla i ukázka práce vězeňské služby z nedaleké 
věznice Odolov, kdy nás mjr. Jiří Hofman seznámil s činností vězeňské služby. Všichni si pak vyzkoušeli výstroj a 
prohlédli si auto na přepravu potrestaných.  
   Při výletech na kolech, během kterých jsme najezdili přes 70 km, došlo na návštěvu např. markoušovické 
rozhledny, Chlívců, Jestřebí Boudy, Řehačky, Radvanic a několikrát jsme byli i u Bílého Kůlu. 
   Součásti fotbalového kempu bylo i přátelské utkání starší přípravky v Radvanicích proti místnímu FK. Utkání 
skončilo naším vítězstvím a i na pokutové kopy jsme soupeře přehráli. 
   Vedoucí kempu na sobotní večer připravili společné posezení s rodiči u táboráku, kde se opékaly buřty a 
maso, a soutěžilo se. 
   Tak jako každý rok i letos všichni účastníci dostali trička a sami si na ně malovali, pak přísná porota hodnotila 
jejich výsledky. 
   Velikým úspěchem byla i návštěva tzv. dýmnice, tedy cvičiště záchranářů, kde děti závodily, jak rychle jsou 
schopné překonat překážky. 
   Pěší výlet byl do Rtyně v Podkrkonoší, kde jsme navštívili místní muzeum selských bouří 1775 a jeho 
hornickou část. Překvapením pro děti byla  
i návštěva u pana starosty Zdeňka Šprinrga v jeho 
kanceláři. 
   Předposlední den se konal karneval a diskotéka. 
Všichni si připravili masky a celý program, kdy si 
soutěžemi a scénkami samy děti zpestřily večer. 
Kuchařky jim připravily chutné občerstvení. 
   V průběhu soustředění došlo i na diktát a test 
z matematiky, kterými se trenéři snažili dětem 
připomenout, že za pár dní znovu usednou do 
školních lavic.  
   Při slavnostním ukončení Fotbalového kempu byly 
vyhlášeny výsledky soutěží a bodovaného úklidu 
s malou odměnou pro nejlepší. Poděkování a odměnu dostali i trenéři a kuchařky. Velké poděkování patří 
vedoucímu ZBZS panu Josefu Tóthovi za to, že nám bylo umožněno na BZS strávit nádherný týden. 
   Kluci a děvčata se stejně jako loni představili jako dobrý kolektiv a zaslouží si velkou pochvalu a poděkování 
za tréninkovou i mimofotbalovou snahu a zájem. Nemuseli jsme řešit žádné vážné konflikty a vše proběhlo v 
pohodě. Děkujeme všem hráčům za parádní přístup a dobré chování na soustředění a těšíme se na další, 
případně zimní soustředění. Dále pak patří poděkování od všech účastníků kuchařkám a našim sponzorům. 

 
trenéři Milan Romančák, Josef Garček, Aleš Bernard, Bedřich Bareš 

 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2016 

 21 

SPOLEČNÝ ODDÍL SK SPARTA ÚPICE/ TJ BANÍK RTYNĚ 
Rozlosování mladší přípravky podzim 2016     4 + 1 

  1. kolo   27. 8.    SO       9:00       Lánov – FC Vrchlabí – TJ Tatran Hostinné – Úpice/ Rtyně 
  2. kolo     3. 9.     SO      9:00       Ml. Buky – Rtyně/ Úpice – TJ Rudník – FC Vrchlabí 
  3. kolo   10. 9.     SO      9:00          B. Třemešná – Rtyně/ Úpice – TJ Baník Žacléř – TJ Lánov 
  4. kolo   18. 9.     NE     9:00          Rtyně/ Úpice – FC Ml. Buky – Hostinné – TJ B. Žacléř 
  5. kolo   24. 9.     SO     9:00          Rtyně/ Úpice – TJ Rudník 
  6. kolo   28. 9.     ST      9:00          FC Ml. Buky – Rtyně/ Úpice – B. Třemešná – TJ Lánov 
  7. kolo    1. 10.    SO     9:00          Rtyně/ Úpice – Hostinné – Rudník – B. Třemešná 
  8. kolo    8. 10.    SO     9:00          Staré Buky/ Pilníkov – Rtyně/ Úpice – TJ Žacléř – B. Třemešná 
  9. kolo   16. 10.   NE   10:00         Sokol Vítězná – Rtyně/ Úpice  
10. kolo    22. 10.   SO   10:00         TJ Lánov - Rtyně/ Úpice - Staré Buky/ Pilníkov – FC Ml. Buky 
11. kolo     29. 10.   SO   10:00         Rtyně/ Úpice – FK Rudník – TJ Baník Žacléř – Sokol Vítězná 
 

Rozlosování starší přípravky A – B  podzim 2016     5 + 1 
1. kolo 27. 8.    SO      9:00        Rtyně/ Úpice A – Rtyně/ Úpice B – SK Jánské Lázně 
2. kolo                   3. 9.    SO      9:00        TJ Radvanice – Rtyně/ Úpice B – TJ Jiskra Podhůří 
       4. 9.     NE     9:00        Rtyně/ Úpice A – TJ Sokol B. Třemešná – FK Dolní Kalná 
3. kolo                 10. 9.    SO      9:00        Podhůří – Rtyně/ Úpice A – Rtyně/ Úpice B  
4. kolo                 17. 9.    SO      9:00        Rtyně/ Úpice A – Rtyně/ Úpice B – Poříčí u Trutnova 
5. kolo                 24. 9.    SO      9:00        Dolní Kalná – Rtyně/ Úpice B – TJ Sokol B. Třemešná 
                 25. 9.    NE      9:00        Podhůří – Rtyně/ Úpice A – Radvanice 
6. kolo                 28. 9.    ST       9:00        Radvanice – Rtyně/ Úpice A – Jánské Lázně 
                                          9:00        Rtyně/Úpice B – Dolní Kalná – Horní Maršov 
7. kolo                 1. 10.    SO      9:00        Horní Maršov – Rtyně/ Úpice A – B. Třemešná 
                  9:00        FK Poříčí u Tu – Rtyně/ Úpice B – Radvanice 
8. kolo                 8. 10.    SO      9:00        FK Baník Radvanice -  Rtyně/ Úpice B – B. Třemešná 
                 9. 10.    NE      9:00        Rtyně/ Úpice A – FK Dolní Kalná – FK Poříčí u Trutnova 
9. kolo               15. 10.    SO      9:00        FK Poříčí u Trutnova – Rtyně/ Úpice A – FK Radvanice 
                 16. 10.   NE      9:00        Rtyně/ Úpice B – Horní Maršov – TJ Jiskra Podhůří 
10. kolo              22. 10.   SO    10:00       Bílá Třemešná – Rtyně/ Úpice B – SK Jánské Lázně 
                23. 10.   NE    10:00       Rtyně/ Úpice A  - Horní Maršov – FK Baník Radvanice 
11. kolo   29. 10.   SO    10:00       FK Poříčí – Rtyně/ Úpice B – Horní Maršov 
                30. 10.   NE    10:00       TJ Podhůří – Rtyně/ Úpice A – B. Třemešná 
 
 
 
SEZÓNA CYKLOBUSŮ KLADSKÉHO POMEZÍ SE POMALU BLÍŽÍ DO FINÁLE 
   Již třináctá sezóna oblíbených cyklobusů se neodvratně blíží ke konci. Od letošního 
června mohli návštěvníci regionu využít dvou linek cyklobusů, které pro ně 
každoročně organizuje a propaguje společnost pro Kladské pomezí Branka, o.p.s.  
   A kam se mohou návštěvníci nechat dovézt? První červenou linkou lze projet celé Kladské pomezí. Cyklobus 
vyjíždí z Hradce Králové chvíli po sedmé a dále pokračuje do Jaroměře, Náchoda a Adršpachu až na Pomezní 
boudy. Díky této lince mohou návštěvníci na kole a navíc bez auta poznat například malebné Babiččino údolí, 
náchodský zámek, rodný dům Aloise Jiráska, polický klášter nebo i jedinečné Adršpašsko-teplické skály. Letos 
byla tato linka prodloužena a nově zastavuje i v Janovicích, Jívce a Radvanicích. Tak se cestující snadněji 
dostanou do měděného dolu Bohumír a Jestřebích hor, kde je kromě úžasných výhledů a krásné přírody čekají 
dvě rozhledny, Lotrandova sluj nebo celá řada vojenských opevnění. Z Pomezních bud se cyklobus vrací po 
stejné trase, avšak pouze do Náchoda, vždy pět minut po půl čtvrté. 
   Modrou linkou se můžete nechat svézt až za hranice s Polskem. Z Náchoda vyjíždí v 8.15 a 12.15 a pokračuje 
přes Kudowu Zdrój do Karłówa. O víkendu a ve svátek se však tímto cyklobusem dostanete až do Broumova a 

KLADSKÉ POMEZÍ - SVAZ CESTOVNÍHO RUCHU BRANKA              www.kladskepomezi.cz 

http://kladskepomezi.cz/priroda/hory-a-vodni-plochy/ratiborice-babiccino-udoli
http://kladskepomezi.cz/priroda/skalni-mesta/adrspassko-teplicke-skaly
http://kladskepomezi.cz/kultura/muzea-a-galerie/medeny-dul-bohumir
http://kladskepomezi.cz/priroda/hory-a-vodni-plochy/jestrebi-hory
http://kladskepomezi.cz/priroda/skalni-mesta/bledne-skaly
http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2016 

 22 

také do poutního místa Wambierzyce, kde se nachází unikát v podobě baziliky sv. Panny Marie, největší a 
nejkrásnější křížová cesta v Evropě nebo také největší pohyblivý betlém v Kladsku.  
   Obě linky cyklobusů jezdí až do konce září, avšak už pouze o víkendech a ve svátcích. Proto je nezapomeňte 
ještě řádně využít. Pro zájemce jsou v informačních centrech připraveny letáky s jízdními řády a také praktické 
mapy s cyklotrasami. Jízdní řády cyklobusů a další tipy na výlety naleznete také na www.kladskepomezi.cz. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
ZA OBREM VALDEMAREM A JIŘINKAMI DO ČESKÉ SKALICE 
Husovo náměstí, Česká Skalice – (modrá cyklo č. 4018): Zlíč – (cyklo č. 4055): PR Dubno, Kleny, Šeřeč, Provodov 
- Šonov – (cyklo č. 4058): Lhota u Nahořan, hlavní hráz nádrže Rozkoš – (silnice): Česká Skalice (23 km) 
   Cyklovýlet vedoucí okolo vodní nádrže Rozkoš je díky své nenáročnosti vhodný hlavně pro rodiny s dětmi. 
Když se budete dobře dívat, možná uvidíte i obra Valdemara, který bojoval na březích Rozkoše s panem 
Frištenským z cirkusu. Zápasník údajně obra překonal, a protože obr porážku těžce nesl, z kraje se odstěhoval. 
Ale kdo ví, třeba se jednoho dne zase objeví. 
   Náš výlet začíná na Husově náměstí v České Skalici, odkud pokračujeme po modré cyklotrase č. 4018 
směrem na Zlíč. Hned za Českou Skalicí se můžeme zastavit u vojenského hřbitova, kde je pohřbena většina 
padlých z bitvy u České Skalice prusko-rakouské války 1866. Ve Zlíči se můžeme občerstvit u stánku se 
zmrzlinou, který se stal oblíbenou zastávkou mnoha cyklistů. Dále pokračujeme po cyklotrase č. 4055, až 
přijedeme do přírodní rezervace Dubno. Po levé straně kousek za stejnojmennou farmou Dubno se 
nachází monumentální pomník s názvem Spící lev věnovaný rovněž obětem bitvy.  

http://kladskepomezi.cz/kultura/cirkevni-pamatky/wambierzyce-poutni-bazilika
http://kladskepomezi.cz/cyklobusy
http://www.kladskepomezi.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2016 

 23 

  Přejedeme hlavní silnici, pojedeme obcí Kleny a přijedeme do obce Šeřeč. Zde na chvíli sesedneme z kola a 
půjdeme se projít po Rovenské hrázi, která odděluje rekreační část od hospodářské. Tato zastávka rozhodně 
stojí za to, protože ze Šeřeče je údajně nejkrásnější pohled na vodní nádrž. Pojedeme dále a dojedeme do 
Provodova – Šonova.  
   Zde opustíme naši cyklotrasu č. 4055, chvíli pojedeme po hlavní silnici, až se k nám připojí cyklotrasa č. 4058. 
Z hlavní silnice odbočíme vpravo, projedeme obcí Lhota u Nahořan, mineme pláž a přijedeme až na hlavní hráz 
Rozkoše. V případě slunečného počasí se můžeme na pláži zastavit a osvěžit se v nádrži. Přejedeme hráz a 
pokračujeme po silnici zpět do České Skalice. Po cestě se nám místy mezi stromy naskytne pohled na vodní 
hladinu a také na spoustu rybářů.  
   Po příjezdu do České Skalice neodbočujte na náměstí, ale zamiřte do maloskalického muzejního areálu, kde 
se ve dnech 9. - 11. září 2016 v Muzeu Boženy Němcové koná tradiční výstava jiřinek s doprovodným 
kulturním programem. Těšit se můžete na ukázky aranžování květin, malování na hedvábí, staropražské 
písničky kapely Klapeto, promenádní koncert Bigbandu Dvorský a chybět nebude ani vyhlášení vítězů soutěže 
s anketou o nejkrásnější jiřinku výstavy. 
 
 
SAARGUMMI CZECH PŘEKROČÍ TŘÍMILIARDOVOU HRANICI 
   SaarGummi Czech, červenokostelecký výrobce pryžových těsnění pro automobily, 
letos výrazně překročí třímiliardovou hranici tržeb. Nasvědčují tomu pololetní 
výsledky, firma utržila 1,75 miliardy korun a překročila tím plán o 150 miliónů. 
   Růst je zřejmý z porovnání s loňským pololetím, ve kterém byly tržby o 400 miliónů korun menší než letos. 
Předpokládaný celoroční výsledek přibližně 3,4 miliardy korun tržeb bude znamenat více než půlmiliardové 
navýšení oproti roku 2015. 
   Hlavním sortimentem zůstává vytlačovací technologií vyráběné těsnění dveří a kapot automobilových 
karosérií, většina dodávek je pro německé výrobce automobilů. Ze strategického pohledu je důležité 
rozšiřování sortimentu i struktury zákazníků. Například dodávky lisovaných dílů kombinujících pryž a 
termoplast pro BMW letos přispějí k tržbám 60 milióny korun, vytlačované díly pro nový model Citroën C3 
francouzského výrobce PSA Group přinesou ročně okolo 130 miliónů korun.     
   Dobrý výhled má i ruský závod skupiny SaarGummi, jehož řízení převzala červenokostelecká SGC před 
rokem. Firma v Tutajevu na sever od Moskvy získala velký projekt pro vůz Ford EcoSport, s jehož přispěním 
během dvou let stoupnou její tržby na čtyřnásobek současné hodnoty. 

-pl- 
 
 
 

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu ve Slatině nad Úpou pořádá 
 

VÝSTAVU OVOCE, ZELENINY A KVĚTIN  a dalších zahrádkářských zajímavostí. 
 

S doplňkovou expozicí PRUSKO  –  RAKOUSKÁ   VÁLKA   1866, která se koná v budově bývalé ZŠ 
 
Termíny: 24. a 25. září, 28. září, 1. a 2. října 2016. 
Výstava je otevřena 24. 9. od 14.00 hod (vernisáž) do 17.00 hod. 
Ostatní výstavní dny  od 9.00  do  17.00 hod., poslední den do 16.00 hod 
 
V pracovní dny výstavního týdne je výstava otevřena pro školy a ostatní skupinové návštěvníky (zájemce) 
individuálně po vzájemné telefonické dohodě na tel. č. 603 390 285 Hašková Mirka, 603 834 996 Dudek Jan 
 
 
 

POZVÁNKY NEJEN K SOUSEDŮM 
 

SAAR GUMMI CZECH, s.r.o.         www.sgc.cz 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2016 

 24 

Odborová organizace bývalých zaměstnanců DZN s. p. VUD – dnes PKÚ -  Rtyně v Podkrkonoší 
pro Vás pořádá slavnostní setkání u příležitosti letošních oslav 

                       DNE HORNÍKŮ 2016 
 
   Chcete-li strávit příjemné odpoledne, přijďte na toto setkání, které se koná v pátek  
9. září 2016  ve všech prostorách restaurace  U Vlčků  ve Rtyni v Podkrkonoší.  
Začátek od 14:00 hod. Dobrou náladu s sebou. Jídlo a občerstvení zajištěné. 
Dopravu tam i zpět si zajistí každý sám a jinak ostatní po svých a za své. 
 
Hornický stav budiž velebný, hornický stav to je naše slast, byť postrádal třeba světlo denní, činí vše jen pro 
svou drahou vlast. „ Zdař Bůh“!           

 Milan Romančák, předseda odborové organizace DZN 
 
_________________________________________________________________________________________                                                                                                                                                                                             

 

SRDEČNĚ ZVEME V SOBOTU 10. 9. 2016 OD 10:00 – 15:00 DO ZÁVODU VE RTYNI V PODKRKONOŠÍ  
zájemce o práci, současné zaměstnance, jejich děti, příbuzné, přátele a známé a příznivce firmy na  

 

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
 
S PROHLÍDKOU ZÁVODU (10,30-13,30) A PROGRAMEM PRO DĚTI (10,00-15,00)  

- poznejte možnost uplatnění v našem týmu  
- prohlédněte si závod, jeho výrobu a vyzkoušejte montáž vyráběných výrobků  
- užijte si doprovodný program s vašimi dětmi  
- občerstvení zajištěno  

TAKATA Parts, s.r.o., Na Ohradech 264, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší 

__________________________________________________________________________________________                                               

 

16. ročník festival country & bluegrass skupin  

SETKÁNÍ 
17. září od 18:00 v restauraci ve Lhotě u Trutnova 

Vystoupí: Sunny Side, Jimmy Bozeman and Lazy Pigs, Větráci, 
Phobos a pořádající Tendr. 

                                              Vstupné: 89 Kč 
Rezervace míst: Mirek Podlipný – 604 973 681, podlipny@sollertia.cz 

 

___________________________________________________________________________________ 

ČESKÁ SKALICE 
3. a 4. září 2016 v 10 hodin 
17. a 18. září 2016 v 10 hodin 
DOBROČINNÝ BAZAR v Babiččině údolí   
Výtěžek akce bude určen na drobné opravy v Babiččině údolí. 
středa 28. září 2016 

mailto:podlipny@sollertia.cz
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiU6r7T2b_MAhULsxQKHdeCAUUQjRwIBw&url=https://en.wikipedia.org/wiki/Takata_Corporation&psig=AFQjCNEES8ita7whJ_6kONDTIiqxmOXykg&ust=1462426563508674


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2016 

 25 

SVATOVÁCLAVSKÉ POSVÍCENÍ 
Místo a čas konání bude upřesněno 
   Oslava ukončení sklizně s posvíceneckými, leckdy rozvernými písněmi a bujarými tanci. K ochutnání budou 
posvícenské koláče, hnětynky a určitě i něco od masa! Každá paňmáma se může blejsknout se svými koláčky. 
Vyhlašujeme soutěž o ty nejvoňavější, co se na jazyku rozplynou! Hlaste se na tel. 777 347 117, nebo 
info@barunka.org. Pořádá Folklorní soubor Barunka, o. s., Česká Skalice ve spolupráci se SVČ Bájo Česká 
Skalice, Městem Česká Skalice. 
 

HRONOV 

 

ČERVENÝ KOSTELEC 
 

ŠIKOVNÉ RUCE PRO HOSPIC 2016 ANEB LIDÉ LIDEM 
   Oblastní charita Červený Kostelec vás srdečně zve k účasti do 11. ročníku soutěže o nejnápaditější 
vlastnoruční výrobek. Pojďte vyrobit něco hezkého a současně pomoci nemocným v Hospici Anežky České, 
budete vítáni! Výrobky je možné zaslat poštou či doručit osobně na adresu Manželů Burdychových 245,  
549 41 Červený Kostelec, a to do 23. září 2016. Moc se na Vaše výrobky těšíme a vy se zase můžete těšit na 
pěkné ceny. Podrobnosti najdete na www.hospic.cz 
 
BĚŽCI OPĚT POMOHOU NEMOCNÝM V HOSPICI 
   V sobotu 24. září 2016 v 10.00 hodin se odstartuje již 3. BĚH PRO HOSPIC 2016. Start je před centrem 
volného času Háčko v Červeném Kostelci. V areálu je příjemná atmosféra, chutné občerstvení a dobrá zábava 
a navíc každý, kdo se běhu zúčastní, přispěje na zakoupení nového výtahu do Hospice Anežky České 
v Červeném Kostelci. Běh pro hospic se stal již tradičním závodem profesionálních i neprofesionálních 
sportovců – dospělých, dětí, mládeže i veteránů, z nichž si každý může vybrat délku trati: 2 km, 5 km a 10 km. 
Pro nejmenší děti je připravena trasa na 650 m. Po běhu čekají pro vítěze zajímavé ceny. Registrace online na 
www.behprohospic.cz 
 
 
 

mailto:info@barunka.org
http://www.hospic.cz/
http://www.behprohospic.cz/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2016 

 26 

 

 

SUDOKU 
 

řešení: 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MURPHYHO ZÁKONY ŠKOLNÍ 
Zákon zkoušení: To co žák neumí učitel zjistí během 1 minuty a to co umí ho nezajímá. 
Nikdo neposlouchá, co říkáte, dokud neuděláte chybu. 
Nekonečný je vesmír a školní rok. 
Pravděpodobnost, že supl vám bude dělat nejnenáviděnější učitel s nejnenáviděnějším předmětem je přímo 
úměrná tomu, jak jste se těšili na předmět, který byl vynechán kvůli nemoci vašeho nejoblíbenějšího učitele. 
Jestli se ti na tahák nevejde všechna probraná látka, to, co jsi vynechal, protože „to v písemce určitě nebude“, 
bude otázka za největší počet bodů. 
Ty jediný napíšeš DÚ, všichni to opíšou, ale nakonec obviní tebe z opisování. 
Vždy propadneš v té písemce, na kterou ses nejvíce připravoval. 
Baterie tvé kalkulačky, která vydržela celý rok, se vybije v půlce nejdůležitější písemky, zrovna když chceš 
počítat ten nejtěžší příklad. 
Student nenapovídá, zveřejňuje odpovědi. 
Student neopisuje, cvičí si zrak. 
Student, který se živě zajímá o chemii, má pravděpodobně v úmyslu vyrobit výbušninu, jejíž pomocí by nechal 
budovu školy vyletět do vzduchu i s profesorským sborem. 
Když si před zkouškou procházíte své vlastní poznámky, zjistíte, že ty nejdůležitější jsou naprosto nečitelné. 
Co se po vás chtělo, pochopíte, jakmile jsou písemky vybrány. 
80% státní zkoušky se skládá z obsahu přednášky, kterou jste vynechali, a týká se knihy, kterou jste nečetli. 
Připadá-li nám něco snadné, dá nám to zabrat. 
Nejzajímavější referát je naplánován na přesně tutéž dobu jako druhý nejzajímavější referát. 
Cvičení jsou rozvrženy tak, aby student mezi nimi proflákal, co nejvíce času. 

ZÁBAVA 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2016 

 27 

 
TAKATA Parts s.r.o., Na Ohradech 264, 542 33 Rtyně v Podkrkonoší 

Pro posílení našeho týmu hledáme 

ASISTENTA/ASISTENTKU ŘEDITELE ZÁVODU 
Náplní Vaší práce bude: 

 Vyřizování běžné denní korespondence 

 Koordinace informací a aktivit ve vztahu k ostatním vedoucím pracovníkům 

 Příprava prezentací a statistik 

 Účast na poradách vedení společnosti, provádění zápisů z porad 

 Organizace a údržba systému zakládání dokumentů 

 Organizace agendy, schůzek a pracovních cest ředitele závodu 

 Administrativní výpomoc ostatním oddělením 
Požadujeme: 

 Min.SŠ vzdělání ekonomického nebo technického směru 

 Velmi dobrou znalost AJ, znalost NJ výhodou 

 Výbornou znalost práce na PC (MS Office) 

 Loajalita, organizační schopnosti, flexibilita 

 Schopnost jednat s lidmi, spolehlivost, pečlivost 

 Samostatnost, aktivní přístup 
Nabízíme:  

 Pracovní zázemí moderní společnosti 

 Motivující mzdové ohodnocení, 5 týdnů dovolené 

 Příspěvek na stravování formou stravenek 

 Možnost rozšiřování znalostí formou školení 

Své životopisy zasílejte na personální oddělení paní Ivetě Polákové 
na e-mail iveta.polakova@eu.takata.com nebo za námi přijďte. 
V případě dotazů volejte na tel. č. 499 739 984. 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NABÍDKY ZAMĚSTNÁNÍ 
 

Město Hostinné vyhlašuje výběrové řízení na obsazení pracovního místa: 

VEDOUCÍ INFORMAČNÍHO CENTRA 
Pracovní náplň: odpovědnost za provoz a organizační zajištění Informačního centra, poskytování 
informací o sídlech, činnostech organizačních složek MÚ a právnických osobách, organizace kulturního 
programu slavnosti Porciunkule včetně pořadatelství, poskytování informací o kulturním a společenském 
životě města, propagace města, správa orientačního plánu města, vydávání Zpravodaje města Hostinné, 
legalizace a vidimace, zajišťování veškeré činnosti v rámci Česko-polské spolupráce města… 
Pracovní poměr: na dobu neurčitou 
Místo výkonu práce: Hostinné 
Platová třída: 8 (podle započitatelné praxe od 13.980 Kč do 21.070 Kč) 
Písemnou přihlášku spolu s požadovanými dokumenty zasílejte, tak aby ji vyhlašovatel obdržel nejpozději 
09.09.2016 ve 12:00 h, na adresu Městský úřad Hostinné, Náměstí 69, 543 71 Hostinné 
Uzavřenou obálku označte heslem: „Výběrové řízení – vedoucí IC“. 
Požadavky a podrobné informace: Dagmar Turková na tel. 499 404 746, infocentrum@muhostinne.cz. 

 

mailto:iveta.polakova@eu.takata.com
https://www.google.cz/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwiU6r7T2b_MAhULsxQKHdeCAUUQjRwIBw&url=https://en.wikipedia.org/wiki/Takata_Corporation&psig=AFQjCNEES8ita7whJ_6kONDTIiqxmOXykg&ust=1462426563508674
mailto:infocentrum@muhostinne.cz


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2016 

 28 

 
 
 

Osm kusů brokátu – pro začátečníky - Cesta Bílého Jeřába – pro pokročilé 
Čchi - Kung je tradiční čínské cvičení pro zdraví a dlouhověkost podobné Tai chi 
Čchi - Kung má schopnost rozvíjet sílu, pružnost a vytrvalost těla i dechu, napravuje držení těla a celé páteře, 
uvolňuje emoce a zklidňuje mysl. Je součástí tradiční čínské medicíny jako pohybová terapie a má schopnost 
působit preventivně proti nemocem. 

Chcete zlepšit kvalitu svého života? Přijďte si zacvičit! 
Pravidelným cvičením bude vaše tělo pohyblivější, prohloubí se váš dech, zbavíte se stresu a pohybových 

bolestí, protože díky pomalým pohybům se rozproudí energie ve vašem těle. 
Kurz Osm kusů brokátu je klasický zdravotní Čchi - Kung pohybový vhodný pro všechny věkové kategorie, 
ženy i muže, začátečníky, ale i pokročilé. 
Ukázková hodina pro začátečníky: 22. 9. 2016 v 16.30 hod……… Zdarma! 
Pravidelné cvičení bude probíhat pravidelně: Čtvrtky - od 29. 9. 2016 od 18 – do 19.30 hod. 
Kurz Taiči Čchi Kung – Cesta Bílého jeřába – kurz pro pokročilé je krásnou meditační sestavou, která 
znázorňuje člověka na jeho duchovní cestě.  
Pravidelné cvičení bude probíhat pravidelně: Středy - od 21. 9. 2016 od 18 – do 19.30 hod. 
Kurzy budou uzavřené a garantuji v každém kurzu 10 lekcí. 
Cena: 120,- Kč/ lekce/ 90 min. Cena celého kurzu 1.000,- Kč/ 10 - 12 lekcí 
Kde: Základní škola (stará škola), Nám. Horníků ve Rtyni v Podkrkonoší   
Pokyny pro cvičení: S sebou podložku na cvičení a lehkou deku na meditaci 

Registrujte se prosím na tel.: 722 949 317 Počet míst omezen! 
Těším se na setkání s vámi 
Kurz vede Marcela Neumanová - Lektorka Školy přírodní léčby a Čchi - Kung M. Sklářové  
 

 
 

PLACENÁ INZERCE 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2016 

 29 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2016 

 30 

P+P PAVEL PLÍŠTIL 
VÝKUP A PRODEJ 

DRUHOTNÝCH SUROVIN 

 
 
 

17. listopadu, Č. Kostelec 

Po, St, Pá 8.00 - 14.30 
Út, Čt  8.00 - 16.00 

So  8.00 - 12.00 

tel.: 491 462 543 

www.plistilsberna.cz SVATEBNÍ 
SALON 

 

Eva Kuderová 

Žernov 46 

u České 
Skalice 

 

 

 

 

nutné objednání předem 

na tel. č. 604 796 217 

evasalon2@seznam.cz 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PŘISTAVENÍ A ODVOZ KONTEJNERŮ 

LIKVIDACE ODPADŮ 
(sutě - střešní krytiny - ostatní odpady) 

DOPRAVA STAVEBNÍCH MATERIÁLŮ 
(štěrky - písky - beton - palety) 

KONTEJNERY RŮZNÝCH VELIKOSTÍ 3 - 15m3 

SMLUVNÍ CENY – STAČÍ ZAVOLAT! 

tel.: 777 671 671 
www.autodoprava-kontejnery.eu 

http://www.plistilsberna.cz/
mailto:evasalon2@seznam.cz
http://www.autodoprava-kontejnery.eu/


Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2016 

 31 

 
 

 
 
 
 
 
 



Nezávislý zpravodaj Rtyně v Podkrkonoší    září 2016 

 32 

 
 

MK ČR E12906, odpovědný redaktor Jakub Šikýř 
NEZÁVISLÝ ZPRAVODAJ Rtyně v Podkrkonoší kulturní měsíčník Vydává a tiskne MěÚ Rtyně v Podkrkonoší, kde se také 
přijímají příspěvky v datové podobě. E–mail: kultura@mestortyne.cz. Za uveřejněné příspěvky odpovídá autor. 
Uzávěrka vždy k 25. příslušného měsíce, příspěvky dodané později nezveřejníme! 

 

mailto:kultura@mestortyne.cz

